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ما را در تلگرام دنبال کنید
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مدیرکل کار و رفاه اجتماعی استان:

 کرونا بیش از هزار میلیارد تومان 
به اقتصاد استان ضرر زد

2
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غربالگری کرونا در جنوب استان ادامه دارد

بحران گرد ‌و‌غبار استان را تهدید می‌کند

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی جیرفت از غربالگری بیش از 6 هزار نفر از مردم جنوب کرمان در مرحله 
اول مقابله با کرونا خبر داد

معرفی سامانه ثبت 
شکایات برای تسهیلات 

قرض‌الحسنه
بانک مرکزی برای پیگیری شکایت افراد از 
بانک‌هایی که اقساط بانکی قرض الحسنه را به 

تعویق نینداخته اند سامانه ای معرفی کرد.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان کرمان 
با بیان اینکه نرخ بیکاری استان از میانگین کشوری 

بالاتر است گفت: هدف‌گذاری استان ایجاد ۴۰ هزار شغل جدید است.

از ابتدای اپیدمی کرونا در کشور، تاکنون ۳۱۱ نفر 
در استان به کرونا مبتلا شده اند که از این تعداد 30 

نفر از مجموعه کادر درمانی استان هستند.

 افزایش تعداد مبتلایان 
کادر درمانی استان به کرونا

به گفته مدیرکل منابع طبیعی جنوب برای مقابله با گرد و غبار حدود 4 هزار هکتار جنگل‌کاری در جنوب استان انجام شده که برای 
نگهداری آن به اعتبار نیازاست

 نرخ بیکاری 
استان بالاتر از 

میانگین کشوری
صفحه1را 
بخوانید

صفحه 2 را 
بخوانید
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ادامه مطلب رادر 
صفحه 3 بخوانید
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آیا کرمان به سمت 
اپیدمی حرکت می‌کند؟

خدیشی
مدیر مسوول

تبلیغ و اجرای تور مسافرتی تخلف است  
پلیس با متخلفان برخورد می‌کند

مدیرکل امور مالیاتی استان کرمان خبر داد:
تمدید مهلت تسلیم اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده زمستان 98 تا پایان فروردین

گروه جامعه ـ معاون گردشگری کشور 
تاکید کرد که تبلیغ و اجرای هر نوع تور 
مسافرتی در وضیعتی که ویروس کرونا 

هنوز شیوع دارد، تخلف محرز است.
به گزارش فردای‌کرمان به نقل از ایسنا 
سراسری، پرونده‌ی ویروس کرونا هنوز 
بسته نشده و هشدارها درباره منع 
سفرهای غیرضروری همچنان پابرجا 
است، با این حال تعطیلات پایان هفته، 
به برخی آژانس‌های مسافرتی در کشور 
انگیزه داده تا دست به کار شوند و به 
شهرهایی مثل مشهد، تور بگذارند. 
معاون گردشگری این رفتار را تخلف 
محرز دانسته و رئیس انجمن صنفی 
دفاتر خدمات مسافرتی هم تقصیر را 

گردن »آژانس نماها« انداخته است.
این تورها بیش‌تر با قطار و هوایپما 
اجرا می‌شوند که این مدت تردد آن‌ها 
به نسبت خودروی مسافران، کمتر 
محدود شد. اقامت مسافران تور هم در 
هتل‌هایی است که معلوم نیست، بعد از 
یک دوره تعطیلی کرونا، اجازه پذیرش 

مهمان را گرفته اند یا نه.
وزیر  ـ  مونسان  علی‌اصغر 
و  گردشگری  میراث‌فرهنگی، 
صنایع‌دستی، قبلا با ابلاغ دستورالعمل 
جامع پیشگیری از شیوع بیماری کرونا 
تاکید کرده بود:واحدهای گردشگری 
تعطیل شده، حق بازگشایی خودسرانه 

را ندارند.

گردشگری  معاون  تیموری،  ولی 
وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری 
 ۱۶ شنبه  روز  صنایع‌دستی،  و 
فروردین‌ماه، درباره‌ی اقدام برخی از 
آژانس‌های گردشگری برای تبلیغ تور 
و اجرای آن، با تاکید بر این نکته که 
شرایط »فورس ماژور« و دستورالعمل 
»ساز و کار لغو سفر« همچنان برقرار و 
معتبر است، گفت: »در دستورالعمل 
لغو سفر به همه تاسیسات گردشگری 
تاکید شده است تا »اطلاع ثانوی« از 
دادن هر گونه تعهد به مسافر خودداری 
کنند؛ چرا که نمی‌توان تاریخی، حتی 
به صورت تقریبی برای پایان شیوع 
ویروس کرونا تعیین کرد. تا زمانی 

که این امکان وجود ندارد مقررات آن 
دستورالعمل پابرجا است و همچنان 
از آژانس‌های گردشگری، هتل و سایر 
فعالان گردشگری خواهش می‌کنیم 
تعهد جدیدی به مسافر ندهند، چون 

عملا امکان پاسخگویی وجود ندارد«
وی ادامه داد: »بعضا مشاهده می‌شود 
چون آژانس توان بازگشت پول مسافر 
را ندارد، وعده می‌دهد با پایان تعطیلات 
نوروز، تورهای مناسبتی را هوایی و 
ریلی اجرا کند، اما وقتی شهرها رسما 
مسافر  پذیرش  از  کرده‌اند  اعلام 
معذورند و وضعیت عادی هنوز نشده 
است، چگونه می‌خواهند این تورها را 

اجرا کنند؟«.

مدیرکل امور مالیاتی استان کرمان 
، از تمدید مهلت تسلیم اظهارنامه 
مالیات بر ارزش افزوده زمستان 1398 
تا پایان فروردین ماه سال جاری برای 
تمامی مودیان و همچنین تمدید زمان 
سررسید پرداخت مالیات بر ارزش 
افزوده برای برخی گروه های اقتصادی 

تا پایان اردیبهشت ماه امسال خبر داد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل امور 
مالیاتی استان کرمان ، محمد سلمانی 
با اشاره به شیوع بیماری کرونا در کشور 
و پیامدهای اقتصادی ناشی از آن تاکید 
کرد: حمایت های پیش بینی شده دولت 
برای کاهش اثرات اقتصادی ناشی از 
شیوع این بیماری، معطوف به بخش 
های غیردولتی به ویژه بخش خصوصی 

است.
وی با اشاره به دستورالعمل صادره از 
سوی معاون درآمدهای مالیاتی سازمان 
امور مالیاتی کشور، خاطرنشان کرد: 
نظر به مصادف بودن مهلت تسلیم 
اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده دوره 
چهارم ) فصل زمستان( سال 1398 با 
تعطیلات نوروز و شیوع بیماری کرونا و 
همچنین با توجه به درخواست های 
مودیان محترم مشمول نظام مالیات بر 
ارزش افزوده و به منظور فراهم نمودن 
زمینه اجرای تکالیف قانونی برای آنان، 
بنا به اختیار حاصل از قانون و مقررات 
مالیات بر ارزش افزوده، مهلت تسلیم 

اظهارنامه فصل زمستان 1398 تا پایان 
فروردین ماه تمدید می گردد. براین 
اساس، ادارات امور مالیاتی موظفند 
در مورد مودیان مالیاتی که اظهارنامه 
مالیات بر ارزش افزوده مربوط به 
دوره چهارم مالیاتی ) فصل زمستان( 
سال 1398 را تا پایان روز یکشنبه 
مورخ 31 فروردین ماه 1399 تسلیم 
 100 برخورداری  امکان  نمایند، 
درصد بخشودگی جرایم عدم تسلیم 
اظهارنامه در موعد مقرر برای دوره 
مزبور و همچنین جریمه تاخیر در مدت 
یاد شده را در صورت درخواست کتبی 

برای مودیان فوق الذکر فراهم نمایند.
مدیرکل امور مالیاتی استان کرمان 
همچنین با اشاره به برخی گروه های 
اقتصادی که از سوی کارگروه مقابله 

با پیامدهای اقتصادی ناشی از شیوع 
ویروس کرونا، به عنوان فعالیت های 
بسیار آسیب دیده معین شده اند، گفت: 
درخصوص گروه های اقتصادی اعلام 
شده طی بخشنامه شماره200/99/2 
مورخ1399/1/6 ، سررسید پرداخت 
مالیات بر ارزش افزوده تا پایان روز 
چهارشنبه مورخ 31 اردیبهشت ماه 
1399می باشد. لذا تا تاریخ یاد شده، 
محاسبه و مطالبه جریمه تاخیر موضوع 
ماده 23 قانون مالیات برارزش افزوده 
برای گروه های یاد شده موضوعیت 

ندارد.
گفتنی است گروه های اقتصادی اعلام 

شده در بخشنامه مذکور، عبارتند از:
1- مراکز تولید وتوزیع غذاهای آماده 
اعم از رستوران ها، بوفه ها، طباخی ها، 

تالارهای پذیرایی، قهوه خانه ها، اغذیه 
فروشی ها ) و موارد مشابه به تشخیص 

وزارت صنعت، معدن و تجارت(
2- مراکز مربوط به گردشگری شامل 
هتل ها، هتل آپارتمان ها، مجتمع های 
جهان گردی و گردشگری، مهمان 
پذیرها، مهمانسراها، مسافرخانه ها، 
زائرسراها، مراکز بوم گردی، مراکز 
اقامتی، پذیرایی، تفریحی و خدماتی 
بین راهی ) و موارد مشابه به تشخیص 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 

صنایع دستی(
3- حمل و نقل عمومی مسافر درون 
شهری و برون شهری اعم از هوایی، 
جاده ای، ریلی و دریایی ) و موارد مرتبط 

به تشخیص وزارت راه و شهرسازی(
4- دفاتر خدمات مسافرتی، گردشگری 

و زیارتی
5- تولید و توزیع پوشاک

6- تولید و توزیع کیف و کفش
7- مراکز توزیع آجیل، خشکبار، قنادی، 

بستنی و آبمیوه
8- مراکز، باشگاه ها و مجتمع های 

ورزشی و تفریحی
9- مراکز و مجتمع های فرهنگی، 
آموزشی، هنری و رسانه ای ) و موارد 
مرتبط به تشخیص وزارت فرهنگ و 

ارشاد اسلامی(
10- مراکز تولید، توزیع و فروش صنایع 

دستی
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جدول مزایده
نوبت دوم

کاربریپلاک ثبتیموضوعشماره فراخوانردیف
مساحت 

عرصه )متر 
مربع(

قیمت کل 
)ريال(

مبلغ تضمین 
شرکت در فرآیند 
ارجاع کار )ريال(

شرایط 
فروش

12098003501000034

واگذاری اراضی با کاربری های 
تفریحی، گردشگری، توریستی، 
هتل داری و سایر تأسیسات 

گردشگری -شهرستان سیرجان

قسمتی از پلاک فرعی 
مفروز و مجزی شده از فرعی 
ازباقیمانده پلاک 5087 اصلی 
واقع در بخش 36شهرستان 

کرمان-سیرجان 

گردشگری-
پذیرایی-
اقامتی

348012,876,000,000650,000,000
نقد و 
اقساط

دریافت اسناد و تحویل 
پیشنهاد ها

سامانه تدارکات الکترونیکی دولت www.setadiran.irمحل

از تاریخ نشر اولین آگهی به مدت حداقل 10 روزمهلت

گشایش پیشنهاد ها
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت www.setadiran.irمحل

طبق اسناد مزایدهزمان

اداره کل راه و شهرسازی استان کرمان

 نرخ بیکاری استان بالاتر از میانگین کشوری

سیل کرمان به میدان تقابل تبدیل شده بود نه تعامل!

جعفر رودری ظهر امروز در کارگروه 
اقتصادی، اشتغال و سرمایه‌گذاری 
حضور  با  که  کرمان  استان 
محمدجواد فدائی استاندار کرمان 
و محمدرضا پورابراهیمی نماینده 
مردم کرمان و راور در مجلس شورای 
اسالمی برگزار شد اظهار داشت: 
این جلسه با موضوع اشتغال استان 
برگزار می‌شود.وی با بیان اینکه 
برای ساماندهی اشتغال نیازمند 
یک نگاه جامع و از بالا هستیم 
افزود: هدف‌گذاری استان برای 
اشتغال در سال 99 حدود 40 هزار 
شغل جدید است.رئیس سازمان 
مدیریت و برنامه‌ریزی استان کرمان 
با عنوان اینکه تعداد بیکاران فعلی 

استان حدود صد هزار نفر برآورد 
شده است گفت: سالانه حدود 36 
هزار نفر جویای کار به استان وارد 
می‌شود.وی با بیان اینکه نرخ 
بیکاری در دنیا هیچ وقت صفر 
نمی‌شود اما اگر تالش کنیم به 
حدود 8 درصد برسیم عدد ایده‌آلی 
است افزود: نرخ بیکاری استان در 
حال حاضر 11.4 درصد است که 
باید سعی کنیم کاهش پیدا کند.
رودری با ابراز اینکه سال گذشته 
ایجاد شغل برای 38 هزار نفر در 
استان هدف‌گذاری شده بود که 
محقق شده است گفت: نرخ بیکاری 
کشور 10.6 درصد است که استان 
از این آمار عقب بوده دارای نرخ 

بیکاری 11.4 درصد است.وی با 
اشاره به اینکه سیاست‌های ایجاد 
اشتغال سال 99 کشوز هنوز به 
استان ابالغ نشده است افزود: 
تعریف ایجاد اشتغال در سه چهار 
سال گذشته تغییری نکرده است و 
بر همان منوال فعالیت می‌کنیم.
یحیی صادقی مدیرکل کمیته 
امداد استان کرمان در این جلسه 
با بیان اینکه کمیته امداد 73 
میلیارد تومان در سال گذشته 
تسهیلات پرداخت کرده و هزار 
و 821 شغل ایجاد کردیم اظهار 
داشت: توان داریم با مبلغ کم 
شغل بیشتر ایجاد کنیم.مدیرکل 
کمیته امداد استان کرمان ادامه 

داد: ساز و کار ایجاد شغل پایدار 
گر  در استان متفاوت است و ا
همکاری شود توانایی ایجاد شغل 
بیشتر در استان را داریم.مهدی 
صنعت،  مدیرکل  د  حسینی‌نژا
معدن و تجارت شمال استان 
کرمان نیز در این جلسه با بیان 
اینکه در استان کرمان بر اساس 
نا  کرو مدیریت  مصوبات ستاد 
شیوع بیماری کنترل شده است 
اظهار داشت: ستاد پساکرونا در 
استان تشکیل شده که در حوزه 
اقتصادی فعالیت دارد و تقاضا دارم 
جلسات این ستاد به‌صورت منظم 
مشکلات  و  تشکیل  استان  در 

بررسی و پیگیری شود.

ایسنا/کرمان استاندار کرمان با انتقاد از 
برخی از رفتارها در سیل اخیر در استان 
کرمان عنوان کرد: متاسفانه در مواجهه 
با سیل اخیر یک مسابقه مصاحبه به راه 
افتاده بود و شاهد یکسری تخریب ها و 
تبلیغ هایی بودیم که در حال بر هم زدن 
وحدت و تعامل در استان کرمان بود. 
اینکه مرتبا از سوی برخی مطرح شود 
که در منطقه جازموریان و زهکلوت 
دولت کجاست؟ یا فلان گروه و فلان 
ارگان کار نمی‌کنند! شهردار منطقه 
کجاست؟ و ... اتفاقات خیلی بدی بود 
که همه زحمات مسئولین را برباد داد 

این در حالی است که فرهنگ ما کمک 
به مردم است و نه راه انداختن مسابقه 
مصاحبه بر علیه هم!دکتر »محمدجواد 
فدایی« عصر ۱۶ فروردین‌ماه در جلسه 
ستاد مدیریت بحران با محوریت 
سیل اخیر سوم اسفندماه در جنوب 
و شرق استان کرمان گفت: یکشنبه 
سوم فروردین بارندگی بیش از پیش 
بینی های اداره کل هواشناسی را در 
مناطق جنوبی شرقی استان کرمان 
شاهد بودیم که باعث بروز برخی 
مشکلات در این مناطق شد.وی با بیان 
این مطلب که در برخی از نقاط استان 

کرمان بارندگی‌ها سیل‌آسا بود، تصریح 
کرد: در جنوب استان شاهد سیلابی 
شدن رودخانه‌ها بودیم به‌طوری‌که 
میزان بارندگی در شهرستان کهنوج 
به حدود ۱۴۰ میلیمتر رسید.استاندار 
کرمان از بحران‌های پیش پای 
مسئولان سخن به میان‌آورد و اظهار 
کرد: متاسفانه در مواجه با این بحران 
برخی از خطوط آب، برق و همچنین 
تلفن‌ها قطع و حوزه خطوط ارتباطی 
دچار مشکل جدی شده بود.وی با 
یادآوری سیل‌های چند سال اخیر در 
جنوب استان کرمان بیان کرد: سیل‌بند 

دشت جیرفت )سیل بند خرم( در 
سال ۵۲ یا ۵۳ ساخته شد و قرار بود 
این سیل بند تا منطقه جازموریان 
نیز ادامه پیدا کند که متاسفانه این 
موضوع رها شده بود که در جلسه ویدیو 
کنفرانس با رییس جمهور در ایام نوروز 
۹۹، از دکتر روحانی درخواست اجرای 
عملیات تکمیل این سیل‌بند تا منطقه 
جازموریان را دادیم که خوشبختانه 
رییس جمهور با این درخواست 
موافقت و درخواست ما به سازمان 
برنامه و بودجه کشور ارجاع داده شد 
تا تسهیلات لازم برای تکمیل این پروژه 
در اختیار استان کرمان قرار گیرد و 
استان نیز به صورت جدی پیگیر این 

تخصیص اعتبار خواهد بود.

در روز گذشته 13 نفر از شهروندان در 
مرکز استان و شهرستان‌ها به کووید۱۹ 
مبتلا شدند.آخرین بار در ۲۷ اسفند 
تعداد مبتلایان در ۲۴ ساعت در استان 
کرمان به ۱۹ نفر رسیده بود.همچنین 
1 نفر در ۲۴ ساعت گذشته فوت شده 
وبه این ترتیب جمع مبتلایان به 311 و 
مجموع فوت شدگان به 36 نفر رسید.اگر 
دوران نهفتگی بیماری در بدن انسان‌ها 
را تا ۱۴ روز درنظر بگیریم به نظر می‌رسد 
این نتیجه رفتار ما در ۲۷ و ۲۸ اسفند ماه 
است. همان روزهایی که تصاویر سایت‌ها 
از خروج مسافران در ابتدای تعطیلات 
نوروز خبر می‌داد.رئیس پلیس کشور در 
۴ فروردین گفت: بر مبنای اعلام پلیس 
راهنمایی و رانندگی در این ایام نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته، شاهد کاهش 
۶۰ درصدی سفرها و ترددها هستیم 
البته باید بگویم این آمار در روزهای 
مختلف نوسان داشته است.آمار ۲۴ 
ساعت گذشته کرمان را اگر نتیجه رفتار 
۲ هفته قبل شهروندان بدانیم باید در 
روزهای آینده حاصل عید دیدنی‌های 
خانوادگی را شاهد باشیم.در روزهای 
گذشته دکتر شفیعی سخنگوی ستاد 
کرونا به خبرنگاران گفت: ویروس در 
روزهای اخیر در میان خانواده‌ها در حال 
شیوع است.بررسی خبرنگاران کرمان‌نو 
نشان می‌دهد که اکثر بستری شدگان 
در بیمارستان‌های استان حداقل یک و 
حداکثر ۶ نفر از افراد خانواده خود را مبتلا 
کرده‌اند.به نظر می‌رسد با توجه به تدارک 
نقاهتگاه از سوی ستاد مبارزه با کرونا 
بیماران بایستی پس از بهبودی حتما 
۱۴ روز را در نقاهتگاه به سر ببرند تا خطر 
انتشار بیماری در بین اعضای خانواده از 
بین برود.تجربه نشان داده است که ایزوله 
سازی بیمار بهبود یافته و بیماران دارای 
علایم در منازل به خوبی انجام نمی‌شود 
و سهل‌انگاری کار دست هم استانی‌های 

محترم داده است.
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سقف ذخیره بنزین کارت 
سوخت؛ ۳۶۰ لیتر

مدیر برنامه‌ریزی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی گفت: 
کارت‌های سوخت قابلیت ذخیره ۳۶۰ لیتر بنزین را دارند که با این 
حساب اگر فردی از ابتدای زمان سهمیه‌بندی از سهمیه‌اش استفاده 
نکرده باشد، سهمیه اردیبهشت‌ماه به آن فرد تعلق نمی‌گیرد.شهرام 
رضایی با بیان این‌که سقف تعریف شده برای کارتهای سوخت ۳۶۰ 
لیتر است، اظهار کرد: به طور مثال اگر شخصی از زمان شروع طرح 
سهمیه‌بندی بنزین تاکنون تنها ۱۰ لیتر از سهمیه خود را استفاده 
کرده باشد، در اردیبهشت ماه فقط ۱۰ لیتر برای آن فرد شارژ میشود و 
۵۰ لیتر باقی سوخت خواهد شد.به گزارش ایسنا وی با تاکید بر این‌که 
تاکنون برای کارت سوخت چنین سیستم و مکانیزمی تعریف شده 
است، تصریح کرد: اگر قرار باشد تغییری حاصل و این ۳۶۰ لیتر به 
۴۲۰ لیتر افزایش یابد و سهمیه اردیبهشت ماه نیز در آن ذخیره شود، 

به مصوبه هیات دولت نیاز است.
به گفته مدیر برنامه‌ریزی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی، 
شرکت ملی پخش تنها مجری است و قاعدتا در این دو هفته درباره 
این مساله بحث خواهد شد و منفی یا مثبت بودن این مساله را 
اطلاعرسانی خواهیم کرد اما تاکنون تصمیم جدیدی در این باره اتخاذ 
نشده است.بامداد روز جمعه ۲۴ آبان ۹۸ بود که بنزین سهمیه‌بندی 
شد. بر این اساس قیمت بنزین معمولی سهمیه‌ای ) ماهانه ۶۰ لیتر 
برای خودروهای شخصی( از قرار هر لیتر ۱۵۰۰ تومان، قیمت بنزین 
معمولی غیرسهمیه‌ای از قرار هر لیتر ۳۰۰۰ تومان و قیمت بنزین 

سوپر نیز از قرار هر لیتر ۳۵۰۰ تومان تعیین شد.

کرمان - در حالیکه مردم یک و 
ــود کرونا ــای خ ــم در خانه‌ه ــاه و نی م

نشسته اند که ویروس 
ــا  ــن روزه ــا ای ــد ام ــت دهن ــوس را شکس منح
انتفاع برخی از اصناف از سامت عمومی در 

سکوت مسئولان سبقت گرفته است.
ــتاد  ــات س ــود مصوب ــا وج ــتان‌ها: ب ــروه اس گ
کرونا در استان کرمان در خصوص فعالیت 
ــت  ــان و ممنوعی ــه در کرم ــاف دوازده گان اصن
ــا  ــان ام فعالیت سایر صنوف در استان کرم
از صبح امروز برخی از مغازه‌های مرتبط با 
صنف کشاورزی با دست به دست کردن 
ــتقلی آن را  ــچ ارگان مس ــه هی ــک ک ــک پیام ی
تأیید نمی‌کند و در آن درخواست وزارت 
جهاد کشاورزی از معاون اول رئیس جمهور 
مورد توجه قرار گرفته، واحدهای تجاری 

ــد. ــرده ان ــال ک را فع
ــاق  ــی ات ــا بازرس ــر ب ــگار مه ــری خبرن پیگی
اصناف و ۱۲۴ نیز در این خصوص تنها به 
ــور  ــک اپرات ــا ی ــی ب ــاه تلفن ــت کوت ــک صحب ی
ختم شد و آن اینکه صنوف مرتبط با سم و 

ــد. ــت دارن ــازه فعالی ــود اج ک
اما اینکه این اجازه از کجا صادر شده است 
مشخص نیست چون عماً مشاور استاندار 
کرمان تاکید کرد که از سوی ستاد کرونا 
در استان هیچ اجازه‌ای برای فعالیت صنفی 
ــی صادر نشده  ــه قبل ــاف دوازده گان جز اصن
است و دانشگاه علوم پزشکی نیز با فعالیت 

ــد موافقت نکرده است. اصناف جدی
تاش خبرگزاری مهر برای گفتگو با 
رئیس اتاق اصناف استان نیز تا کنون بی 

ــت. ــوده اس ــه ب نتیج
عباس تقی زاده، مشاور استاندار کرمان در 
گفتگو با مهر اظهارداشت: هر گونه فعالیت 
اصناف باید با موافقت ستاد کرونا در استان 
کرمان انجام شود و هیچ نوع دستور العمل 

ــل اجرا نیست. دیگری قاب
ــوع  ــن موض ــاف ای ــورت خ ــت: در ص وی گف
ــورد  ــاف م ــا اصن بازرسان ۱۲۴ و استانداری ب

ــد داد. ــام خواهن ــی انج ــورد قانون ــر برخ نظ
این در حالی است که در یک مورد خاص 
ــزاری  ــاس خبرگ ــار تم ــن ب ــود چندی ــا وج ب
مهر هیچ اقدامی از سوی مراکز بازرسی و 

نظارت انجام نشده است.
رئیس روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی 
ــی از بازگشایی برخی  ــراز نگران ــا اب ــان ب کرم
ــوم  ــا وجود مخالفت دانشگاه عل ــاف ب از اصن
پزشکی اظهارداشت: ستاد کرونا در کرمان 
هیچ تصمیم گیری در خصوص بازگشایی 

ــداده است. اصناف جدید انجام ن
به جز اصناف دوازده گانه سایر اصناف 

حق فعالیت ندارند
محمد ثمره افزود: مردم یک ماه و نیم در 
ــه امید کنترل بیماری  خانه‌ها مانده اند ب
ــا و اگر تصمیم گیریهای غیر علمی و  کرون
ــاف  ــی از اصن ــایی برخ ــب بازگش ــی موج اصول
ــا  ــود ب ــان ش ــتان کرم ــروس در اس ــیوع وی و ش
اپیدمی و سیر صعودی موارد بیماری طی 

روزهای آینده مواجه خواهیم شد.
ــایی  ــاف بازگش ــه اصن ــت: در صورتیک وی گف
ــاری  ــیوع بیم ــد ش ــوج جدی ــاهد م ــوند ش ش

ــود. ــم ب ــا خواهی کرون
مردم یک ماه و نیم در خانه‌ها مانده 
ــر  ــا و اگ ــاری کرون ــرل بیم ــد کنت ــه امی ــد ب ان
ــی موجب  تصمیم گیریهای غیر علمی و اصول
بازگشایی برخی از اصناف و شیوع ویروس 
ــیر  ــی و س ــا اپیدم ــود ب ــان ش ــتان کرم در اس
صعودی موارد بیماری طی روزهای آینده 

ــد ــم ش ــه خواهی مواج
وی با اشاره به شیب ملایم افزایش موارد 

ــت: کادر  ــان گف ــهر کرم ــتان و ش ــا در اس کرون
درمانی طی دو ماه گذشته به شدت تحت 
ــی ناشی از  ــار روان ــم ب ــردم ه ــوده و م فشار ب
خانه ماندن را تحمل کرده اند که بتوانیم 
وضعیت استان کرمان را کنترل کنیم که 
ــتیم  ــی داش ــی خوب ــبختانه موفقیت‌های خوش
ــرانه موجب  ــای خودس ــم گیریه ــر تصمی و اگ
بازگشایی اصناف شود تمام این دستاوردها 

ــاد می‌رود. ــه ب ب
ــاران  ــداد بیم ــی تع ــش ناگهان ــت افزای وی عل

ــت  ــوج مسافرت‌ها و فعالی ــز م ــان را نی در کرم
اصناف در هفته پایانی سال ۹۸ بود و حالا 
ــاران کرونایی  ــج آن را در آمار افزایشی بیم نتای

می‌بینیم.
چرا برخی از صنوف بدون توجه به 
مصوبات ستاد کرونا فعال شدند

یکی از شهروندان کرمانی در گفتگو با مهر 
ــال  ــه فع ــه ب ــا توج ــته ب ــد: از روز گذش می‌گوی
ــن  ــاورزی چندی ــوف کش ــی از صن ــدن برخ ش

ــگاه  ــتانداری، دانش ــاف، اس ــاق اصن ــا ات ــار ب ب
ــای  ــماره تلفن‌ه ــی ش ــکی و تمام ــوم پزش عل
ــاف  ــا برخ ــه ام ام ــاس گرفت ــده تم ــام ش اع
ــا برخی از اصناف  آخرین اطلاعیه ستاد کرون
ــه کار کرده اند و  ــا حمایت صنف شروع ب ب
تاش صورت گرفته برای برخورد با آنها 

ــوده است. ــی نتیجه ب ــز ب نی
اصناف اکثراً در مجاورت با خانه‌های 
ــی از  ــردن یک ــاز ک ــا ب ــتند و ب ــکونی هس مس
مغازه‌ها مردم با تصور اینکه مشکل تمام 

شده سایر مغازه‌ها را باز می‌کنند
وی افزود: اصناف اکثراً در مجاورت با 
ــاز کردن  ــا ب خانه‌های مسکونی هستند و ب
یکی از مغازه‌ها مردم با تصور اینکه مشکل 
ــد و  ــاز کرده ان تمام شده سایر مغازه‌ها را ب
مردم در حال عادی سازی زندگی و حضور 

در خیابان‌ها هستند.
این در حالیست که خبرنگار مهر در گفتگو 
ــا روابط عمومی سازمان صمت در استان  ب
کرمان در این خصوص استعلام کرد و طبق 
ــچ  ــط عمومی سازمان صمت هی اعام رواب
صنفی جز صنف‌های دوازده گانه حق 

ــد. شروع فعالیت ندارن
ــری از  ــرای جلوگی ــاف ب ــاق اصن ــه ات اطلاعی
فعالیت اصناف / ‏ استانداری: فعالیت صنوف 

ــت ــع اس ــه بلامان ۱۲ گان
ــن شرح  ــه ای ــه روز پنجشنبه ب ــن اطلاعی مت
است؛با توجه به افزایش آمار روزانه 
ــی  ــتاد مل ــه س ــاس مصوب ــر اس ــان و ب مبتلای
مدیریت و مقابله با بیماری کرونا، به اطلاع 
می‌رساند: اجرای طرح فاصله‌گذاری 
ــی(  ــت )تعطیل ــت فعالی ــی و محدودی اجتماع
اصناف و کسب و کارهای غیرضروری، 
ــاه،  ــن م ــتم فروردی ــا بیس ــل، ت ــق روال قب طب
ــا  ــت.اما ب ــده اس ــد ش ــور، تمدی در سراسرکش
ــه  ــوف ب ــی از صن ــوق برخ ــه ف ــود اطلاعی وج
خصوص در حوزه کشاورزی کار خود را 

ــد. ــرده ان ــروع ک ش

مدیرکل کار، تعاون و رفاه اجتماعی 
استان کرمان گفت: پیش بینی می اداره کار

شود در اسفند ۹۸ و فروردین ماه 
جاری در استان کرمان ۱۰۰ هزار شغل به علت 
شیوع ویروس کرونا صدمه دیده باشند و بیش از 
یک هزار میلیارد تومان به اقتصاد استان ضرر وارد 
شده است.»رضا اسماعیلی« امروز شنبه ۱۶ 
فروردین ماه در اولین جلسه کارگروه اقتصادی، 
اشتغال و سرمایه گذاری استان کرمان در سال 
۹۹ اظهار کرد: در نیمه دوم سال ۹۸ کارگروه 
اشتغال را با ترکیب جدید اداره و در طول سال ۱۰ 
جلسه برگزار کردیم که ۴۶ دستور کار و ۶۱ 
مصوبه داشتیم که همه مصوبات ۱۰۰ درصد اجرا 
شده است.وی افزود: براساس تقسیم بندی، گروه 
کاری اشتغال و سرمایه گذاری باید شش وظیفه 
را انجام می داد که اقدامات مختلفی در این زمینه 
صورت گرفته، از جمله اینکه در سال گذشته 
بیش از ۳۷۰۰ طرح برای دریافت تسهیلات به 
بانک معرفی و بیش از ۸۰۰۰ هزار شغل در حوزه 
های کمتر توسعه یافته ایجاد شده است.
اسماعیلی تصریح کرد: رفع موانع تولید مربوط به 
اشتغال، بررسی وضعیت و نظارت بر بازار کار 
استان و ارائه راه حل برای کاهش بیکاری از دیگر 
فعالیت های گروه کاری اشتغال و کارآفرینی بوده 
و در راستای تدوین سامانه جامع بازار کار استان، 
زیرساخت مهیا و منتظر اجرا است که این مرحله 
نیاز به اعتبار دارد.مدیرکل کار، تعاون و رفاه 
اجتماعی استان کرمان با اشاره به اینکه در سال 

۹۸ تعداد ۳۸ هزار شغل در استان کرمان ایجاد 
کرده ایم و ۳۷ هزار و ۷۲۷ شغل ایجاد شده 
راست آزمایی شده است افزود: در حوزه 
تسهیلات توسعه روستایی سهم استان کرمان 
۴۹۰ میلیارد تومان بوده که تاکنون ۵۲۰ 
میلیارد تومان مصوب بانک است و ۴۷۰ میلیارد 
تومان پرداخت شده و پیش بینی است برای 
۸۰۰۰ نفر در این حوزه شغل ایجاد شود.)از 
سهمیه استان هایی که جذب نکردند، ۳۰ 
میلیارد تومان بیشتر جذب کردیم(.اسماعیلی 
و  خانگی  خرد،  اشتغال  در  کرد:  اظهار 
خوداشتغالی سهم ابلاغی استان ۲۳۸ میلیارد 
تومان بوده که ۲۰۰ میلیارد تومان تاکنون ابلاغ 

شده است.وی با اشاره به فعالیت کاریابی های 
استان کرمان بیان کرد: ۱۷ هزار و ۶۵۸ نفر 
جوینده کار در سال گذشته در کاریابی های 
استان ثبت نام کرده و ۱۳ هزار و ۲۰۷ فرصت 
شغلی در کاریابی های استان ثبت شده است.

اسماعیلی ادامه داد: ۱۳ هزار و ۶۸ نفر از سوی 
کاریابی ها معرفی شده و مجموع به کار گمارده 
های ما از کاریابی ۳۷۳۰ مورد است.مدیرکل 
کار، تعاون و رفاه اجتماعی استان کرمان در 
ادامه تصریح کرد: در ده ماهه سال ۹۷ بیش از 

۳۱۸ هزار بیمه شده اجباری در استان کرمان 
داشته ایم که در سال ۹۸ این عدد به ۳۴۳ هزار 
و ۸۶۳ نفر افزایش یافته یعنی ۲۵ هزار و ۶۱۲ 
نفر بیمه شده اجباری اضافه شده است.وی 
افزود: در بیمه های خاص در سال گذشته 
کاهش بیمه شده داشتیم که در گروه قالی بافان 
و کارگران ساختمانی این مسئله واضح است.
اسماعیلی با اشاره به اینکه پیش بینی می شود 
در اسفند ۹۸ و فروردین ماه جاری در استان 
کرمان ۱۰۰ هزار شغل به علت شیوع ویروس 
کرونا صدمه دیده باشند و بیش از یک هزار 
میلیارد تومان به اقتصاد استان ضرر وارد شده 

است .

تناقض‌های کرونایی در کرمان

فعالیت برخی از اصناف بدون اطلاع ستاد کرونا

مدیرکل کار و رفاه اجتماعی استان:

کرونا بیش از هزار میلیارد تومان به اقتصاد استان ضرر زد

گزارش
مهر

چه رژیم غذایی برای بیماران تب 
دار و مبتلا به کرونا مناسب است؟

کارشناس تغذیه گفت: برای مقابله با بیماری کرونا )کووید ۱۹(، 
بهترین شیوه ارتقا و تقویت سیستم ایمنی بدن با داشتن رژیم 

غذایی مناسب است.
هنگامه مهدوی نیا کارشناس تغذیه در بیمارستان شفای کرمان 
در گفت و گو با خبرنگار گروه استان های باشگاه خبرنگاران جوان 
از کرمان، گفت: آنچه از بررسی متون علمی و گزارش‌های مراکز 
پژوهشی معتبر می‌توان استنباط کرد این است که برای مقابله با 
بیماری کرونا )کووید ۱۹(، بهترین شیوه ارتقا و تقویت سیستم 

ایمنی بدن است.
او افزود: در اینجا به چند نکته در خصوص رژیم غذایی بیماران تب 

دار و مبتلا به کووید ۱۹ اشاره می‌شود:
- تغذیه مناسب از جمله راه‌های مهم حفظ سلامت است و از این 
طریق می‌توان بسیاری از بیماری‌ها را مهار و مانع از بروز آن‌ها شد.

از مصرف غذا‌های سنگین و دیرهضم پرهیز شود.
- مصرف مایعات مانند چای کمرنگ توصیه می‌شود.

- یبوست فرد بیمار حتما رفع شود.
- مصرف سبزیجات و میوه جات توصیه می‌شود )به شرطی که 

کاملا شسته و ضد عفونی شوند(.
- مصرف مواد پروتئینی خصوصا گوشت سفید توصیه می‌شود.

- سوپ رقیق از مرغ و سبزیجات انتخاب مناسبی است.
- مصرف آب میوه طبیعی توصیه می‌شود.

- غذا‌های سبک مانند حریره آرد برنج )آرد برنج، آب، بادام و کمی 
شکر( مفید هستند.

- از مصرف مایعات و آب سرد پرهیز کنید.
- در صورت یبوست استفاده از خاکشیر مفید است.

- اگر بیماری که به کرونا مبتلا شده از قبل رژیم غذایی خاصی 
داشته، مانند بیمار دیابتی یا فردی که به پروتئین گندم حساسیت 

دارد، نباید رژیم غذایی خود را قطع کند.
- بهتر است بیماران از مصرف ترکیبات حاوی شکر خودداری کنند.

- اگر بیمار دارو‌های کورتون دار مصرف می‌کند، میزان سدیم 
غذایش را کم کند.

- کلا پیروی از رژیم غذایی مایع خصوصا سوپ‌ها توصیه می‌شود.
- دریافت مایعات کافی از قبیل آب میوه توصیه می‌شود.

- دریافت غذا‌های بدون ادویه توصیه می‌شود.
- استفاده از منابع غذایی حاوی ویتامین C مانند مرکبات در 

کاهش طول درمان مؤثر است.
- غذا‌ها باید کاملا جویده شوند.

- در صورت بروز اسهال می‌توان از محصولات پروبیوتیک موجود 
در بازار استفاده کرد. بهتر است غذا‌ها متنوع و در چند وعده سبک 
تهیه و استفاده شوند که اشتهای بیمار برای غذا خوردن بهتر باشد.

- خوردن وعده‌های حجیم به هیچ عنوان برای بیمار توصیه 
نمی‌شود.

او بیان داشت: بیماران با رعایت رژیم غذایی مناسب می‌توانند 
سیستم ایمنی بدن خود را تقویت کنند و زود‌تر بهبود یابند.

فرماندار ریگان گفت: وزش توفان شدید شن در این شهرستان از شب 
گذشته موجب قطع برق ۳۰ روستای این شهرستان شد.

امین باقری روز شنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: توفان 
شن موجب شکستن برخی تیرهای برق و خاموشی ۳۰ روستای 

ریگان شد.
وی عنوان کرد: توفان شن و گرد و غبار شدید با غلظت ۶۰ برابر حد 
مجاز در ریگان موجب وارد آمدن خسارت ۲۰۰ میلیون تومانی به 

فضای سبز شهری ریگان شد.
فرماندار ریگان افزود: گرد و غبار علاوه بر ایجاد مشکلات تنفسی برای 
۳۰ شهروند ریگانی راه ۴۰ روستای این شهرستان را نیز مسدود کرد 

که تلاش برای برقراری راه های این مناطق ادامه دارد.
باقری از اعزام اکیپ های امدادی به منظور امدادرسانی به روستاهای 
محاصره در توفان خبر داد و بیان کرد: توفان شدید شن از شب 
گذشته تاکنون موجب تخریب ۲۰ واحد مسکونی در شهرستان 

ریگان شد.
وی با اشاره به اینکه محور ترانزیتی ریگان به چابهار شب گذشته به 
مدت یک ساعت به دلیل بروز پدیده گرد و غبار مسدود بود افزود: با 
تلاش نیروهای راهداری این محور بازگشایی و تردد در آن جاری شد.

فرماندار ریگان از بین رفتن پوشش گیاهی و افزایش کانون های 
بحران فرسایش بادی را دلایل بروز گرد و غبار شدید در این شهرستان 

برشمرد و خواستار تخصیص اعتبارات ملی در این زمینه شد.
باقری عنوان کرد: پروژه مالچ پاشی به مدت ۲ سال در این شهرستان 
تعطیل شده که این امر بر مشکلات اهالی شهرستان ریگان افزوده 

است.
ریگان تا مرکز استان کرمان ۲۸۵ کیلومتر فاصله دارد و بعد از 

خوزستان دومین نقطه کانون بحران فرسایش بادی در کشور است.

مدیر ستاد هماهنگی کانون فرهنگی هنری 
مساجد استان کرمان گفت: بیش از ۵۰ هزار 
ماسک به همت این کانون در استان کرمان توزیع 
شد.حجت‌الاسلام مصطفی گرجی، مدیر ستاد هماهنگی کانون 
فرهنگی هنری مساجد استان کرمان گفت : کانون‌های فرهنگی و 
هنری مساجد همگام با سایر دستگاه‌ها و اقشار به صورت جهادی 
در راستای کمک به کنترل ویروس کرونا فعالیت می‌کند.او افزود 
: کانون‌های فرهنگی و هنری مساجد در زمینه تولید و توزیع 
ماسک، ضد عفونی کردن معابر و توزیع بسته‌های غذایی فعال 
است از جمله می‌توان به کانون فرهنگی و هنری جامع‌المهدی 
مسجد حضرت ابوالفضل کرمان که هشت هزار ماسک تولید و 
در بین مردم توزیع کرده اشاره کرد.گرجی تصریح کرد: از جمله 
کانون‌های فعال دیگر می‌توان به کانون فرهنگی و هنری حضرت 
ولی عصر قاسم‌آباد رفسنجان اشاره کرد که با همکاری موکب 
خاتم‌الانبیاء و داشتن ۱۵ چرخ خیاطی و ۳۰ نیروی فعال اقدام به 
تهیه و توزیع بیش از ۳۰ هزار ماسک کرده که در قالب سه کارگاه 

تولید و توزیع در مناطق روستایی به فعالیت مشغول است.
او بیان داشت : در حال حاضر بیش از ۵۰ هزار ماسک توسط 
کانون‌های فرهنگی و هنری مساجد به صورت خودجوش و 

مردمی تهیه و توزیع کرده‌اند.
مدیر ستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی و هنری مساجد استان 
کرمان اظهار داشت: از محل کمک‌های مردمی که در کانون‌های 
فرهنگی و هنری سیدالشهدا، امام حسین و والفجر مبلغ ۵۱ 
میلیون و ۵۰۰ هزار تومان در راستای تهیه و توزیع سبد غذایی 
برای ۴۴۰ خانواده نیازمند و آسیب دیده بیماری کرونا اختصاص 
یافته است.گرجی گفت: کانون فرهنگی هنری جوادالائمه 
شهرک صنعتی روزانه ۵۰۰ لیتر محلول را تهیه کردند و اقدام 
به ضدعفونی کردن محله‌ها کرده همچنین این مجموعه تعداد 
شش هزار و ۵۰۰ عدد قرص نان برای مناطق سیل زده خریداری 

و بسته بندی کرده است.

از ابتدای اپیدمی کرونا تاکنون ۳۱۱ نفر در استان 
کرمان بر اساس نتایج آزمایشگاهی به این بیماری 
مبتلا شده اند وتعداد مبتلایان به کرونا از میان کادر 
درمان در استان کرمان باز هم افزایش یافت.بر اساس اعلام علوم 
پزشکی کرمان در ۲۴ ساعت گذشته چهار نفر دیگر از کادر درمان 

استان کرمان به کرونا مبتلا شده‌اند.
بدین ترتیب جمع مبتلایان کادر درمان استان به ۳۰ رسیده تا 
بیش از ۹.۵ درصد کل مبتلایان به کرونا در کرمان از میان کادر 
درمان باشند.این عدد اگرچه به خودی خود چندان نگران کننده 
به نظر نمی‌رسد اما در مقایسه با دیگر کشورها، زنگ خطر را در 
کرمان به صدا در می‌آورد.بر اساس ترجمه گزارشی که امروز مرکز 
بررسی‌های استراتژیک نهاد ریاست جمهوری با عنوان »نتایج 
تحلیل بیماران مبتلا به کروناویروس در چین« منتشر کرده، 
نتایج بررسی وضعیت ۱۰۹۹ بیمار از ۵۲۲ بیمارستان واقع در 
۳۱ شهر در چین نشان می‌دهد تنها ۲.۰۹ درصد بیماران قطعی از 
میان کادر درمان بودند.در همین حال بر اساس اعلام رسمی دولت 
چین، در مجموع از میان ۸۱۵۵۴ مبتلا در این کشور مجموعا 
۱۷۱۶ نفر از کادر درمان بودند که نشان می‌دهد ۲.۱۰ درصد 
بیماران قطعی جزو کادر درمان بودند.الجزیره هم اخیرا به نقل از 
مجله انجمن پزشکی آمریکا گزارش داده ۳.۸ درصد از مبتلایان 
به کرونا در چین، جزو کادر درمان بودند که در حدود سه هزار نفر 
می‌شود. )از آنجایی که دولت چین در ارائه آمارهایی که چندان به 
نفعش نیست، سابقه خوبی ندارد، آماری که مجله انجمن پزشکی 

آمریکا ارائه داده، بیشتر می‌تواند به واقعیت نزدیک باشد.(
کمبود امکانات و کمبود نیرو )باعث خستگی و تضعیف سیستم 
ایمنی بدن کادر درمان می‌شود( از دلایل اصلی افزایش ابتلا در 

میان کادر درمان است.

نقاهتگاه ۱۲۰ تختخوابی پیش‌بینی‌شده برای 
بستری بیماران کرونایی به همت قرارگاه 
منطقه‌ای جنوب‌شرق ارتش جمهوری اسامی 
ایران در شهر کرمان افتتاح شد. نقاهتگاه ۱۲۰ 
تختخوابی پیش‌بینی شده برای بستری بیماران 

کرونایی با حضور حجت‌الاسام والمسلمین »حسن علیدادی‌سلیمانی« 
نماینده ولی فقیه در استان و جمعی از مسئولان استان در شهر کرمان افتتاح 
شد. فرمانده قرارگاه جنوب‌شرق ارتش در کرمان گفت: ارتش در کرمان از 
همان لحظات ابتدایی شیوع ویروس کرونا در کشور پای کار آمده و رزمایش 
بزرگ لبیک یا امام خامنه‌ای را از ۲۵ اسفندماه سال گذشته آغاز کرد و بیش 
از ۴۶۵ تخت استراحتگاهی در ۲ استان کرمان و سیستان و بلوچستان برای 

شرایط خاص تجهیز شده تا در صورت نیاز بتوان از آن استفاده کرد.

نقاهتگاه ۱۲۰ تختخوابی بیماران کرونایی 
ارتش در کرمان افتتاح شد

به گزارش خبرگزاری فارس از جیرفت، علی‌اصغر خیرخواه درباره آخرین 
وضعیت اجرای طرح غربالگری و مقابله با ویروس کرونا در حوزه دانشگاه 
اظهار داشت: روند غربالگری ویروس کرونا در هفت شهرستان جنوب 
کرمان و تمام مراکز غربالگری با حضور کارشناسان حوزه بهداشت ادامه 

دارد و تاکنون بیش از 673 هزار نفر در این طرح غربالگری شده‌اند.
معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی جیرفت افزود: تمام همشهریان عزیز از دو مسیر سامانه 
تلفنی ۴۰۳۰ و سامانه اینترنتی salamat.gov.ir در این غربالگری شرکت کرده‌اند.خیرخواه با اشاره 
به طرح فاصله‌گذاری اجتماعی گفت: مردم با رعایت کردن فاصله‌گذاری اجتماعی می‌توانند 
ضمن کمک به همکاران ما در حوزه بهداشت در مسیر غلبه بر بیماری کووید ۱۹ نیز موثر باشند.
وی افزود: کماکان توصیه ما عدم سفر و در خانه ماندن مردم است چرا که رعایت این نکات، قطعا زنجیره 

انتقال این بیماری را در جنوب کرمان قطع خواهد کرد.

غربالگری کرونا در جنوب استان
 ادامه دارد

فرماندار عنبرآباد گفت: بارندگی‌های اخیر به ۱۷ مدرسه 
در سطح این شهرستان خسارت وارد کرده است.محمود 
رییسی روز شنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: طبق 
برآورد کارشناسان، خسارت وارده به مدارس شهرستان 
سه میلیارد ریال برآورد شده است.وی تصریح کرد: نشت 

آب از سقف و آسیب به گچ دیوارها و بدنه داخلی مدارس، ریزش چاه فاضلاب برخی 
از مدارس، آب گرفتگی سالن و کلاس‌ها از جمله خسارات بارش‌های اخیر است. وی 
بیشترین میزان خسارت را به آموزشگاه آیت‌الله صدر روستای سعدآباد اعلام کرد و 
گفت: باتوجه به فرسوده بودن این مدرسه، سقف و بدنه دچار ترک خوردگی شده 
که نیازمند تخریب و بازسازی کامل است.وی اظهار داشت: برآورد هزینه تخریب و 
بازسازی مدرسه آیت‌الله صدر، نیازمند نظر کارشناسان سازمان نوسازی مدارس است.

بارش‌های اخیر به ۱۷ مدرسه عنبرآباد 
خسارت وارد کرد

پنجمین دوره مسابقات آنلاین شطرنج شهرستان 
جیرفت با معرفی نفرات برتر به کار خود پایان 
داد.عمار انجم روز، رئیس هئیت شطرنج شهرستان 
ــتان  ــروه اس ــگار گ ــا خبرن ــو ب ــت و گ ــت در گف جیرف
ــت:  ــان، گف ــوان از کرم ــگاران ج ــگاه خبرن ــای باش ه

مسابقات آنلاین شطرنج شهرستان جیرفت از ۲۵ اسفندماه ۹۸ با همکاری 
ــه مدت ۱۴ روز ادامه دارد. ــه محب نیک آغاز شده است و ب خیری

ــزود:  ــرد و اف ــاره ک ــن اش ــابقات آنلای ــن مس ــن دوره ای ــزاری پنجمی ــه برگ او ب
ــه  ــنبه، س ــب‌های یکش ــت ش ــتان جیرف ــطرنج شهرس ــن ش ــای آنلای رقابت‌ه
 Lichess شنبه و پنج شنبه راس ساعت ۲۱ در سایت جهانی و اپلیکیشن

برگزار می‌شود.

پایان دور پنجم مسابقات آنلاین شطرنج 
در جیرفت

آمارها نشان می‌دهند که تاکنون، سه 
میلیارد و ۹۰۰ میلیون نفر یعنی بیش از نیمی 
از جمعیت جهان بابت کرونا در قرنطینه 
هستند. تا عصر جمعه، شمار مبتلایان از 
ــک  ــت و نزدی ــه اس ــر رفت ــر فرات ــون نف ــک میلی ی

ــا  ــاری کرون ــه بیم ــا ب ــل ابت ــه دلی ــان ب ــر جه ــر در سراس ــزار نف ــه ۵۴ ه ب
ــه  ــه گزارش ایسنا ، تاکنون ۹۰ کشور جهان در قرنطین جان باخته‌اند.ب
ــت،  ــه رف ــه قرنطین ــه ب ــه از روز جمع ــوری ک ــن کش ــد و آخری ــرار گرفته‌ان ق
تایلند است. 5۰ درصد از مبتلایان در قاره اروپا هستند، قاره‌ای که از 
ــاره جهان است.همچنین ۷۰ درصد از  ــن ق لحاظ میانگین سنی پیرتری
ــگان  ــد. تعداد جان‌باحت ــا تشکیل می‌دهن ــز شهروندان اروپ ــان را نی قربانی

ــی دارد. ــزار قربان ــا ۱۴ ه ــزار و ایتالی ــپانیا از ۱۰ ه در اس

تاکنون نیمی از مردم جهان به دلیل کرونا 
قرنطینه شده‌اند

سید محمد مهدی تهامی، امیرمهدی رشیدی و 
ابوالفضل نگاری زاده در مسابقات کشوری لیوان 
چینی به ترتیب عناوین اول تا سوم رقابت‌ها را از آن 

خود کردند.
به گزارش خبرنگار گروه استان های باشگاه 

خبرنگاران جوان از کرمان، نخستین دوره مسابقات مجازی لیوان چینی با 
مشارکت گسترده لیوان چین‌ها در ۵ رده سنی در دو گروه دختر و پسر برگزار 
شد.این مسابقات با مشارکت بیش از ۲۵۰ نفر از ۱۰ استان به صورت مجازی در 
منزل انجام شد. ورزشکاران زرندی در این رقابت‌ها با کسب سه مقام اول، دوم و 

سومی خوش درخشیدند.
در پایان، در رده‌ی سنی ۱۱ تا ۱۳ سال، سید محمد مهدی تهامی نیا بر سکوی 

نخست ایستاد و امیرمهدی رشیدی به مقام دوم دست یافت.

درخشش زرندی‌ها در مسابقات کشوری
 لیوان چینی

توزیع ۵۰ هزار ماسک 
در کرمان

افزایش تعداد مبتلایان کادر 
درمانی استان به کرونا

کانون 
مساجد

کرونا

توفان برق ۳۰ روستای ریگان 
را قطع کرد

اسماعیلی اظهار کرد: در اشتغال خرد، خانگی و خوداشتغالی سهم ابلاغی استان ۲۳۸ میلیارد تومان بوده که 
۲۰۰ میلیارد تومان تاکنون ابلاغ شده است.وی با اشاره به فعالیت کاریابی های استان کرمان بیان کرد: ۱۷ هزار 
و ۶۵۸ نفر جوینده کار در سال گذشته در کاریابی های استان ثبت نام کرده و ۱۳ هزار و ۲۰۷ فرصت شغلی در 
کاریابی های استان ثبت شده است. اسماعیلی ادامه داد: ۱۳ هزار و ۶۸ نفر از سوی کاریابی ها معرفی شده و 
مجموع به کار گمارده های ما از کاریابی ۳۷۳۰ مورد است.مدیرکل کار، تعاون و رفاه اجتماعی استان کرمان در 
ادامه تصریح کرد: در ده ماهه سال ۹۷ بیش از ۳۱۸ هزار بیمه شده اجباری در استان کرمان داشته ایم که در سال 
۹۸ این عدد به ۳۴۳ هزار و ۸۶۳ نفر افزایش یافته یعنی ۲۵ هزار و ۶۱۲ نفر بیمه شده اجباری اضافه شده است.

به علت شیوع کرونا بیش از یک هزار میلیارد تومان به اقتصاد استان ضرر وارد شده است.

خبرخبرخبر

بانک مرکزی برای پیگیری شکایت افراد 
از بانک هایی که اقساط بانکی قرض 
الحسنه را به تعویق نینداخته اند سامانه 
ای معرفی کرد.در پی شیوع ویروس 
کرونا در کشور بسیاری از مشاغل خرد 
با مشکل بازپرداخت اقساط تسهیلات 
بانکی خود روبرو شدند.از سوی دیگر 
با کاهش درآمد خانوارها، مردم نیز 
با مشکل بازپرداخت اقساط وام‌های 
خود روبرو شدند.از این رو شورای پول 
و اعتبار ۱۳ اسفند ۹۸ بازپرداخت برخی 
تسهیلات را به تعویق انداخت.به گفته 
رئیس بانک مرکزی این مصوبه شامل 
صاحبان کسب و کار و مشاغل خرد و 
همچنین اقساط تسهیلات قرض‌‌الحسنه 
خواهد شد که طی آن پرداخت 
اقساط‌‌شان ۳ ماه به تأخیر خواهد 
افتاد.این درحالی است که بسیاری از 
بانک ها این مصوبه را نادیده گرفته 
و اقساط تسهیلات قرض‌‌الحسنه را از 
حساب مشتریان برداشت کردند. حال در 
راستای حمایت بانک مرکزی از کسب 
و کارهای زیان دیده از شیوع ویروس 
کرونا و تعویق پرداخت تسهیلات آنها 
و همچنین تعویق پرداخت تسهیلات 
وام‌های قرض‌الحسنه در اسفند ۹۸ 
و فروردین و اردیبهشت ۹۹، روابط 
عمومی بانک مرکزی در پی ابالغ 
بخشنامه‌های مربوطه به شبکه بانکی 
به اطالع می‌رساند چنانچه ازحساب 
کسانی که اقساط قرض‌الحسنه دارند 
یا از حساب ضامنین آنها در شعب 
بانک‌ها و موسسات اعتباری، برداشتی 
بابت اقساط انجام شد، هموطنان عزیز 
می‌توانند موضوع را در سامانه مربوطه 
از طریق سایت بانک مرکزی یا لینک 
https://www.cbi.ir/.ذیل درج کنند
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در این اطلاعیه آمده است که قطعا 
پیگیری لازم از طرف بانک مرکزی انجام 

خواهد شد.

راه اندازی قرارگاه 
خدمات اجتماعی 

سپاه برای خدمت به 
سیل‌زدگان جنوب

مسئول بسیج سازندگی سپاه استان 
کرمان با اشاره به جزئیات اقدامات 
گفت:  سیل‌زده  مناطق  در  سپاه 
برای  اجتماعی  خدمات  قرارگاه 
راه‌اندازی  سیل‌زدگان  به  خدمت 
شده است.سرهنگ پاسدار حجت‌الله 
پاداش در گفت‌وگو با خبرنگار تسنیم 
در رودبارجنوب، با بیان اینکه از اول 
فروردین امسال قرارگاه استانی سپاه 
در بحث سیل با حضور فرماندهی سپاه 
ثارالله استان تشکیل و پیش‌بینی‌های 
لازم انجام شده بود اظهار داشت:با تدبیر 
فرماندهی سپاه ثارالله استان چهار 
قرارگاه در بحث سیل در سراسر استان 
و در شهرستان‌های مختلف تشکیل 
شد.وی ادامه داد: این چهار قرارگاه در 
شمال با محوریت سپاه کرمان، جنوب 
با محوریت سپاه جیرفت، در شرق با 
محوریت سپاه بم و در غرب استان نیز با 
محوریت سپاه سیرجان و پشتیبانی سایر 
سپاه‌های شهرستانی راه‌اندازی شدند.

مسئول بسیج سازندگی سپاه ثارالله 
استان کرمان با بیان اینکه متاسفانه در 
جنوب استان کرمان شاهد وقوع سیل 
بودیم و از آنجا که پیش‌بینی‌های لازم 
شده بود بلافاصله به منطقه سیل‌زده 
اعزام شدیم افزود: فرماندهی سپاه ثارالله 
استان کرمان نیز شخصا در منطقه 
نزدیک  از  مشکلات  و  یافته  حضور 
بررسی شد.وی با عنوان اینکه شهر 
زهکلوت در رودبارجنوب بیشترین 
آسیب و خسارت را در سیل دیده بود 
به چهار قسمت تقسیم شد افزود: ورود 
نیروهای جهادی و امدادی غیربومی با 
توجه به امکان شیوع بیماری کرونا به 
منطقه ممنوع اعلام شد.پاداش با اشاره 
به اینکه قرارگاه خدمات اجتماعی برای 
خدمت به سیل‌زدگان نیز در جنوب 
راه‌اندازی شد گفت: تمام خیرین و 
نهادها کمک‌های خود را از این طریق 
ارسال کردند.وی با بیان اینکه نخستین 
اقدام خروج آب از منازل مردم و در 
مرحله دوم لایروبی و تمیز کردن خانه‌ها 
بود افزود: در مرحله سوم ضدعفونی 
منازل و شست‌وشوی فرش‌های مردم 
در دستور کار قرار گرفت که با 15 
کارواش در سطح منطقه هماهنگی 
شد و اقدام به شست‌وشوی فرش‌های 

مردم کردیم.

گرد و غبار و یکی از مخاطرات 
طبیعی است که  همیشه گلوی گزارش

استان کرمان را می فشارد، بلایی 
که  زندگی را برای بسیاری از هم استانی ها به 
خصوص در شرق استان غیر قابل تحمل کرده 
است، این پدیده موردی جدید نیست، سال 
گذشته نیز گرد و غبار آنقدر در استان شدید بود 
که  اهالی ریگان را به تخلیه منازل مجبور کرد، 
وقتی هوایی نیست چگونه بمانند و زندگی کنند 
توفان های شنی که در بسیاری مواقع آن چنان 
شدید هستند که راه های ارتباطی را غیر قابل 
استفاده می کنند و برای مقابله با آن هم 
تمهیداتی اندیشیده شده  که انگار این تمهیدات 
به اندازه کافی ثمر بخش نبوده است، یکی از 
این تمهیدات،  تشکیل کار گروه مقابله با گرد و 
غبار دراستان است و همچنین تشکیل دبیرخانه 
مقابله با  با گرد وغبار، مرجان شاکری در مورد 
این  کارگروه به کاغذ وطن گفته است: در سال 
گذشته در این دبیر خانه، اعتباری برای مقابله 
با گرد و غبار به  دو اداره منابع طبیعی جنوب و 
شمال اختصاص داده شده است و این اعتبار 
برای جنوب حدود 28 میلیارد و برای شمال 

نزدیک به 30 میلیارد بوده است.
تهدید آلایندگی بیش از 70برابر حد مجاز

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان در 
گفت و گویی که با خبرنگار ایرنا داشته، نیز 
گفته است:اهالی شرق این استان نیمی از 
سال گرفتار گرد و غبار و توفان شن هستند 
و این  گرد و غبار نفس اهالی شرق کرمان را 
به شماره انداخته است.و در چند روز گذشته  
غلظت گرد و غبار در شهرستان فهرج و ریگان 
به بیش از ۷۰ برابر حد مجاز رسیده است.
شاکری تاکید کرد: مشکل پدیده گرد و غبار 
و تامین سالمت مردم شرق استان باید در 
سال جاری به طور ویژه مد نظر قرار گیرد. 
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان کرمان 
از مسئولان خواست، مشکل مهار گرد و غبار 
این استان را طی سال جاری با توجه به 

محرومیت بسیاری از مناطق کرمان و البته 
شرایط حاکم به طور ویژه بررسی و رسیدگی 
کنند.از بین رفتن پوشش گیاهی به دلیل 
خشکسالی های پیاپی و وقوع توفان شن در 
این شهرستان در بسیاری از ایام سال موجب 
بروز ریزگردها و مختل شدن زندگی اهالی 

این منطقه می شود.
قلعه گنج و رودبار کانون‌های بحرانی 

فرسایش بادی در جنوب
احمدی مدیر کل منابع طبیعی جنوب استان 
ضمن بیان این نکته که منابع طبیعی جنوب 
عضو در دبیرخانه کارگروه مقابله با گرد و غبار 
است به کاغذ وطن گفت:  ما در منابع طبیعی 
جنوب پروژه های متنوعی برای مقابله با این 
پدیده را دنبال می کنیم  و بر اساس پروژه هایی 
که برای منابع طبیعی تعریف شده، بیش از 70 
درصد از اعتباری  را که برای ما اختصاص می 
دهند در  بحث نهال کاری در بیابان ها مصرف 
می شود که عمدا هم در شهرستان های قلعه 
گنج و رودبار جنوب انجام می شود زیرا در این 
دو شهرستان، بیشتری کانون بحرانی فرسایش 
بادی را داریم. احمدی یادآور شد: که بسیاری 
پروژه های منابع طبیعی تعریف شده  برای 
مقابله با گرد و غبار، پیشرفت فیزیکی بیش از 
90 درصدی دارند اما فقط  50  درصد از اعتباری 
که برای منابع طبیعی جنوب در سال گذشته  
در نظر گرفته شده است به این اداره داده شده 
است  و عدم تخصیص کامل اعتبار مشخص 
شده، نگران کننده است و این نگرانی کلی ومهم 
است زیرا حدود 4 هزار هکتار در سال گذشته در 
جنوب، جنگل کاری انجام شده  و بیش از 2 هزار 
هکتار هم در شمال انجام شده است که جمعا 
حدود 6 هزار هکتار در استان کرمان جنگل کاری 
انجام شده که  به دلیل مقابله با ریز گرد ها  
بوده است و اگر این اعتبار امسال  و یا سال های 
آینده تامین نشود  به طور جدی با بحران مواجه 
می شویم. به گفته مدیر کل منابع طبیعی 
جنوب28 میلیارد و 700 میلیون تومان اعتبار 
برای مقابله به گرد وغبار در کارگروه مقابله، به 
جنوب استان تخصیص یافته است. وی تاکید 
کرد:  تمام نگرانی ما در بحث  آبیاری این پروژه 

های جنگل کاری است  که به جز امسال، 3 سال 
دیگر نیاز به آبیاری و مراقبت دارند و گرنه همه 
خشک شده و از بین می رود. پیش از این  نیز 
فدایی استاندار کرمان نیز مجموعه اقدامات 
منابع طبیعی استان در زمینه بیابان زدایی را 
بسیار خوب ارزیابی کرد و گفت : با توجه به 
وسعت استان و پدیده گردوغبار این اعتبارات 
کافی نیست و پیگیر اعتبارات بیشتر هستیم .
 افزایش آلایندگی و به خطرافتادن سلامتی

شاخص آلایندگی ناشی از ذرات معلق در هوا 
بین صفر تا ۵۰ هوای پاک، ۵۰ تا ۱۰۰ هوای 
سالم، بین ۱۰۰ تا ۱۵۰ هوای ناسالم برای 
گروه های حساس، ۱۵۰ تا ۲۰۰ هوای ناسالم 
برای تمام افراد و از ۲۰۰ به بالا خطرناک است.
ذرات معلق هوا )PM( اصطلاحی است که برای 
توصیف ذرات جامد و مایع پراکنده شده در هوا 
استفاده می شود.ذرات معلق هم از نظر جنس 
و هم از نظر سایز بسیار متنوع است ولی با 
توجه به اندازه آنها به سه نوع ذرات درشت 
 fine( ذرات ریز PM۱۰ یا )coarse particles(

 ultra fine( و ذرات بسیار ریز PM۲.۵ یا )particles

particles( یا PM۰.۱ تقسیم می شود.سازمان 

بهداشت جهانی برآورد کرده که سالیانه حدود 
پانصد هزار نفر براثر مواجهه با ذرات معلق هوا، 
دچار مرگ زودرس می‌شوند.عمده ذرات معلق 
در گردوغبار اندازه‌ای بین ۰.۱ تا ۱۰ میکرون 
دارند.ذرات با اندازه کمتر از ۰.۲۵ میکرون در 
سیستم تنفسی برای مدت نسبتاً طولانی باقی 
می‌مانند.در گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس 
که دی سال گذشته منتشر شد، آمده که در 
زمان وقوع گردوغبار، هر فرد به طور متوسط 
۶.۶۲۴ گرم گردوخاک را وارد ریه‌های خود 
می‌کند.این امر باعث آسم، آلرژی، صدمه به 
کلیه و کبد می‌شود.همچنین سازمان بهداشت 
جهانی اعالم کرده ذرات معلق کوچک‌تر از 
۱۰ میکرون می‌توانند منجر به مرگ کودکان 
زیر یک سال شوند.در صورت استمرار توفان 
گردوخاک، به ازای افزایش هر ۱۰ میکروگرم 
در مترمکعب، ۶ درصد نرخ مرگ‌ومیر افزایش 
می‌یابد.به ازای همین میزان بیماری‌های قلبی 
۱۲ درصد افزایش می‌یابد. زندگی وقتی سخت 
تر می شود که این آلایندگی هر سال با جان 
و سالمتی افراد جامعه، بازی کند و تهدید 
کننده جدی ای برای استان محسوب می شود.

بحران گرد ‌و‌غبار استان را تهدید می‌کند
به گفته مدیرکل منابع طبیعی جنوب برای مقابله با گرد و غبار حدود 4 هزار هکتار جنگل‌کاری در جنوب استان انجام شده که برای نگهداری آن به اعتبار نیازاست

  نجمه سعیدی
دبیر تحریریه

 مدیرکل بحران استانداری 
کرمان با اشاره به اینکه بحران

میزان خسارت سیل در 
جنوب استان کرمان ۱۲۳۰ میلیارد تومان 
اعلام شده است گفت: ۳۰۰ خانوار کمیته 

امداد در این سیل دچار خسارت شدند.
از  تسنیم  خبرگزاری  گزارش  به 
رودبار‌جنوب، مجید سعیدی امروز در 
حاشیه بازدید از مناطق سیلزده جنوب 
استان کرمان در جمع خبرنگاران اظهار 
داشت: میزان خسارت سیلاب سوم و 
چهارم فروردین‌ماه جاری در جنوب 
استان کرمان یک هزار و 230 میلیارد 

تومان اعلام شده است.
وی افزود: این خسارت در بخش‌های 
کشاورزی، راه، زیربنایی، آب و برق، 
مدارس، معابر و تاسیسات شهری و 
روستایی وارد شده که بیشترین آن 

مربوط به کشاروزی و راه است.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
کرمان تصریح کرد: فرمانداری‌ها با 
همکاری دهیاری و شهرداری براساس 
ماده 99 و 100 قانون شهرداری‌ها، 
برای دخل و تصرفی که در حریم 
رودخانه‌ها انجام شده باید پیگیری 
لازم را انجام دهند و حکم قانونی را 

دریافت و سریعا اجرا کنند.
وی با بیان اینکه تکمیل طرح‌های 
مطالعاتی منابع طبیعی در بالادست 
مورد  زهکلوت  آبریز  حوزه‌های 
تاکید است گفت: عملیات اجرایی 

مطالعات بالادست رودبار‌جنوب هم از 
اعتبار امسال آغاز می‌شود تا از منابع 
استانی و یا ملی پیگیری شود. سعیدی 
خاطر‌نشان کرد: طرح‌هایی در حوزه 
لایروبی و دیوارسازی رودخانه‌ها در 
منطقه زهکلوت و رودبار‌جنوب در حال 
اجرا است که با نظارت و هماهنگی آب 
منطقه‌ای انجام می‌شود تا مهندسی 

رودخانه‌ها به هم نخورد.
وی با اشاره به اینکه بلوار ورودی شهر 
زهکلوت فاقد هرگونه پل و کانال عبور 
آب است گفت: شهرداری با هماهنگی 
راهداری و فرمانداری مسیر عبور را از 
بالادست تا دو ماه آینده آزاد می‌کنند.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
کرمان با بیان اینکه خسارت بخش 
کشاورزی برآورد شده و پس از ابالغ 

اعتبارات جهاد کشاورزی کارها را 
پیگیری می‌کند اظهار داشت:  با توجه 
به ضرورت و فوریت برخی مناطق 
آسیب‌دیده جهاد کشاورزی جنوب 
با استفاده از اعتبارات خسارت سیل 
دی‌ماه را با هماهنگی سازمان مدیریت 
و برنامه‌ریزی پیگیری کند و مجوزهای 

لازم را بگیرد.
وی از خسارت 300 خانوار کمیته 
امداد در این سیل خبر داد و گفت: 
ساخت و سازها و تصرفاتی نیز در 
مسیر رودخانه‌ها انجام شده است 
که فرمانداری رودبار‌جنوب طرح 
آنها  جابجایی  برای  کارشناسی 
آماده می‌کند و از طریق ماده 99 و 
100 قانون شهرداری‌ها نیز پیگیری 

. د می‌شو

  

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار کرمان با 
اشاره به خسارت‌های سیل فروردین ماه امسال به 
جنوب این استان گفت: عملیات اجرایی احداث ۲۰۰ 
واحد مسکونی در مناطق سیل‌زده رودبار جنوب 
آغاز شد. سیدمصطفی آیت‌اللهی موسوی شامگاه 
جمعه در نشست ستاد مدیریت بحران استان کرمان 
در رودبار جنوب افزود: علاوه بر احداث ۲۰۰واحد 
مسکونی جدید تعداد ۳۰۰ واحد مسکونی متاثر 
از سیل نیز نیازمند تعمیرات هستند که با حضور 
اکیپ‌ها انجام می‌شود و کمک‌های بلاعوض و 
تسهیلات قرض‌الحسنه نیز در اختیار متقاضیان 
قرار داده می‌شود. وی اظهار داشت: بلافاصله بعد 
از وقوع سیلاب در جنوب استان و خسارات وارده، 
تعمیر راه‌ها در دستور کار قرار گرفت و اقدامات 
اولیه برای پل‌ها از جمله لوله‌گذاری و ترمیم انجام 
شد.معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار کرمان با 
اشاره به رفع مشکل آب و برق ۱۶۸ روستا طی دو روز 
عنوان کرد: سیل‌بندهای بالا دست منطقه زهکلوت 
نیز باید در اسرع وقت و به فوریت از سوی منابع 
طبیعی در دستور کار قرار گیرد و تکمیل شوند.وی 
افزود: سد بالادست رودبار جنوب نیز در طراحی قرار 
گرفته و عملیات اجرایی آن به زودی آغاز می‌شود.  
آیت‌اللهی موسوی گفت: همه دستگاه‌های اجرایی 
استان و شهرستان، سپاه، بسیج و هلال‌احمر، همدل 
و همراه کار امدادرسانی و رفع نگرانی مردم را در 
برنامه داشتند و تمام دستگاه‌ها تا اتمام کار در منطقه 
خواهند ماند.وی همچنین به حضور ماشین‌آلات 
سنگین از استان‌های یزد و هرمزگان در منطقه الان 

تشکر کرد و گفت: مجموع عملکرد همه در جهت 
رفع مشکل مردم است.معاون هماهنگی امور عمرانی 
استانداری کرمان همچنین از عملیات ترمیم و تقویت 
و احداث سیل‌بند ورودی شهر زهکلوت بازدید و از 
تلاش‌ نیروهای دستگاه‌های اجرایی، ارتش، سپاه، 
بسیج و نهادهای مردمی تقدیر و بر سرعت‌بخشی 
در اجرای طرح در راستای حل مشکلات شهروندان 

تاکید کرد.
یکهزار و ۲۳۰ میلیارد تومان خسارت سیل 

جنوب کرمان 
مدیرکل مدیریت بحران استانداری کرمان، هم در 
این نشست میزان خسارت سیلاب سوم و چهارم 
فروردین ماه جاری در جنوب استان را یک هزار و 
۲۳۰ میلیارد تومان اعلام کرد و گفت: این خسارت 
در بخش‌های کشاورزی، راه، زیربنایی، آب و برق، 
مدارس، معابر و تاسیسات شهری و روستایی وارد 
شده که بیشترین آن مربوط به کشاروزی و راه است.

مجید سعیدی ادامه داد: فرمانداری با همکاری 

دهیاری و شهرداری براساس ماده ۹۹ و ۱۰۰ قانون 
شهرداری‌ها، برای دخل و تصرفی که در حریم 
رودخانه‌ها انجام شده باید پیگیری لازم را انجام 
دهند و حکم قانونی را دریافت و سریعا اجرا کنند.

وی با تاکید بر تکمیل طرح‌های مطالعاتی منابع 
طبیعی در بالادست حوزه‌های آبریز زهکلوت بیان 
کرد: مطالعات بالادست رودبار جنوب هم از اعتبار 
امسال عملیات اجرایی آن آغاز می‌شود تا از منابع 
استانی و یا ملی پیگیری شود.مدیرکل مدیریت 
بحران استانداری کرمان گفت: طرح‌هایی در حوزه 
لایروبی و دیوارسازی رودخانه ها در منطقه زهکلوت 
و رودبار جنوب در حال اجرا است که با نظارت و 
هماهنگی آب منطقه ای صورت می‌گیرد تا مهندسی 
رودخانه‌ها به هم نخورد.وی با اشاره به اینکه بلوار 
ورودی شهر زهکلوت فاقد هرگونه پل و کانال عبور 
آب است، تاکید کرد: شهرداری با هماهنگی راهداری 
و فرمانداری مسیر عبور را از بالادست تا دو ماه آینده 

آزاد کنند.

۲۰۰ واحد مسکونی برای سیل‌زدگان جنوب 
کرمان احداث می‌شود

سیل در جنوب استان کرمان ۱۲۳۰ میلیارد تومان 
خسارت برجای گذاشت

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای جنوب استان کرمان 
گفت: سیلاب اوایل نوروز امسال در جنوب کرمان ۱۶۰ میلیارد 

تومان به راه‌ها و تاسیسات جاده‌ای خسارت وارد کرد.
به گزارش خبرنگار گروه استان های باشگاه خبرنگاران جوان از 
کرمان، مسعود جمیلی، مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
جنوب استان کرمان گفت: سیلاب به ۸۷ کیلومتر از جاده‌های 
ارتباطی جنوب کرمان بین ۳۰ تا ۱۰۰ درصد خسارت وارد کرده 
و ۵۵ آبنما، ۵ پل بزرگ از ۲ تا ۸ دهانه، ۱۸ پل از یک متر تا ۲ متر 
را تخریب کرده است.او خسارت به راه و تاسیسات جاده‌ای در 
جنوب کرمان را ۱۶۰ میلیارد تومان دانست و افزود: خسارت 
سیل به جاده‌های جنوب کرمان به ویژه محور رودبار به ایرانشهر 
سنگین است که در هر بارندگی و جاری شدن سیلاب سبب 
تخریب آبنما‌های ترمیم شده می‌شود که هم اکنون با حمل و لوله 
گذاری در محل تخریب‌ها مسیر برای تردد موقت و امداد رسانی در 

کمترین زمان ممکن بازگشایی شده است.
مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای جنوب استان کرمان 
بیان کرد: سنگین‌ترین خسارت به حوزه راه‌های شریانی و اصلی 
جنوب کرمان به پل بزرگ ورودی و خروجی بزرگراه خلیج فارس 
در ورودی شهر کهنوج وارد شده است که با تمهیدات راهداری، راه 
کنار گذر در این نقطه به همت مجموعه همکاران راهداری و حمل 
و نقل ایجاد شده است تا با تامین اعتبار استانی و کشوری بتوانیم 

کار احداث مجدد این پل را با جدیت دنبال کنیم.
جمیلی با بیان اینکه حجم خسارت‌های وارد شده در این سیلاب 
جمع بندی و به دفتر مدیریت بحران استانداری ارسال شده است، 
تصریح کرد: هم اکنون دستگاه‌های راهداری در حال ترمیم آب 

بردگی‌های محور‌های اصلی در حاشیه راه‌ها هستند.

گزارش
ایرنا

محور‌های ارتباطی جنوب متاثر از 
خسارات ۱۶۰ میلیارد تومانی سیل

معرفی سامانه ثبت 
شکایات برای تسهیلات 

قرض‌الحسنه

استان کرمان یکی از استان‌های غبارخیز کشور است

۳۰۰ خانوار کمیته امداد در این سیل دچار خسارت شدند.

عباس تقی زاده، مشاور استاندار کرمان در گفتگو با مهر اظهارداشت: هر گونه فعالیت اصناف باید با موافقت 
ستاد کرونا در استان کرمان انجام شود و هیچ نوع دستور العمل دیگری قابل اجرا نیست.

وی گفت: در صورت خلاف این موضوع بازرسان ۱۲۴ و استانداری با اصناف مورد نظر برخورد قانونی انجام 
خواهند داد.

این در حالی است که در یک مورد خاص با وجود چندین بار تماس خبرگزاری مهر هیچ اقدامی از سوی 
مراکز بازرسی و نظارت انجام نشده است.
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آگهی ابلاغ اجرائیه کلاسه: 139804019067001059/1 
پرونده کلاسه  بدهکار  فرزند کرم  انداز  رفعت  خانم  به  بدینوسیله 

گزارش1398/12/19 برابر  که   139804019067001059/1
شناخته نگردیده اید ابلاغ می گردد که برابر چک شماره ۰۵۳۸۶۵ بین شما 

و اقای سعد الله شول فرزند نعمت
الله مبلغ ۲۴۰۰۰۰۰۰ ریال بدهکار می باشید که بر اثر عدم پرداخت وجه بستانکار 
درخواست صدور اجرائیه نموده پس از تشریفات قانونی اجرائیه صادر و بکلاسه فوق در 
این اجراء مطرح می باشد لذا طبق ماده18/19 آئین نامه اجرائی مفاد اسناد رسمی 
بشما ابالغ می گردد از تاریخ انتشار این آگهی که تاریخ ابلاغ اجرائیه محسوب است 
فقط یک نوبت در روزنامه رسمی چاپ و درج ومنتشر می گردد ظرف مدت ده روز 
نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام و در غیر این صورت بدون انتشار آگهی دیگری 

عملیات اجرائی طبق مقررات علیه شما تعقیب خواهد شد.
مسئول واحد اجرای اسناد رسمی سیرجان- صالح آزادی
م الف 695

آگهی ابلاغ اجرائیه کلاسه: 9600610
عليه آقای علی عباسی، نام پدر: غلامعلی، شماره ملی :3071907974  متولد 
: 65/1/3 به نشانی : سیرجان بلوار عباسپور شهرک امام رضا انتهای بلوار 
دانشجو مستقیم جنب مسجد بنی هاشم منزل غلامعلی عباسی بدهکار 
پرونده کلاسه فوق که برابر گزارش 9700377 مورخ 97/01/26 شناخته نگردیده اید ابلاغ 
می گردد که برابر سند ازدواج  شماره ۱۳۴۴۸ مورخه 1391/06/30 بین شما و خانم صفيه 
احمدی نسب مبلغ 1/368/000/000   ریال بدهکار می باشید که بر اثر عدم پرداخت وجه 
بستانکار درخواست صدور اجرائیه نموده پس از تشریفات قانونی اجرائیه صادر و به کلاسه 
فوق در این اجراء مطرح می باشد لذا طبق ماده 18/19آئین نامه اجرائی مفاد اسناد 
رسمی بشما ابالغ می گردد از تاریخ انتشار این آگهی که تاریخ ابالغ اجرائیه محسوب 
است فقط یک نوبت در روزنامه درج ومنتشر می گردد ظرف مدت ده روز نسبت به 
پرداخت بدهی خود اقدام و در غیر این صورت بدون انتشار آگهی دیگری عملیات اجرائی 

طبق مقررات علیه شما تعقیب خواهد شد. 
مسئول واحد اجرای اسناد رسمی سیرجان - صالح آزادی- م الف 696

ایسنا/کرمان رییس اتاق اصناف جیرفت از عدم تمکین 
برخی اصناف از مصوبه ستاد مقابله با کرونا انتقاد 
کرد.»علی میرکهنوج«  در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به 
تبعیت اکثریت بازاریان شهرستان جیرفت از مصوبه ستاد مبارزه با کرونا 
ویروس و فاصله گذاری اجتماعی افزود: همه بازاریان و اصناف برای قطع 
زنجیره انتقال‌ و جلوگیری از شیوع ویروس کرونا نسبت به تعطیلی 
بازار همکاری داشته اند.وی با انتقاد از عدم همکاری مسوولان ذیربط 
در برخورد با قانون‌شکنان در بازار جیرفت اظهار کرد: عده‌ای منفعت 
خودشان را بر سلامت جامعه ترجیح داده اند که مورد انتقاد و اعتراض اتاق 
اصناف نیز واقع شده است.میرکهنوج همکاری شورای تامین شهرستان‌ 
جیرفت را در برخورد قانونی و قاطعانه با صنوف قانون شکن مورد تاکید 
قرار داد و گفت: انتظار است شورای تامین در این زمینه با اتاق اصناف 
همکاری کند زیرا اتاق هیچ اهرم اجرایی در دست  ندارد و وظیفه اش 

تذکر و ارسال گزارشات است. 

انتقاد از عدم برخورد با اصناف 
متخلف در جیرفت!

اصناف



روزنامه اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی استان کرمان
صاحب امتیاز: موسسه مطبوعاتی پیام آوران

مدیر مسئول:روح الله خدیشی
زیر نظر شورای نویسندگان

نشانی کرمان: خیابان شهید بهشتی، کوچه شماره 10، نبش شرقی 2
نشانی جیرفت: خیابان مسجد جامع کوچه بن‌بست نرسیده بیمه مرکزی ایران

اولین ساختمان، سمت چپ طبقه اول

جیرفت: 09131488684     ۴۳۲۱۳۶۸۴-۸۵- ۰۳۴
تلفنخانه کرمان: 034-32487477

ایمیل تحریریه: 
kaghazevatan@gmail.com

ایمیل سازمان آگهی ها: 
kaghazevatan.adv@gmail.com 

مدیر اجرایی: حمید باقری 
مدیر داخلی: سمیه خدیشی
دبیرتحریریه: نجمه سعیدی

گرافیک: فاطمه خواجویی
صفحه آرایی: ندا صفاریان  

روابط عمومی: شکوفه نبی‌زاده
عکس: یاسر خدیشی

جامعه:  راضیه زنگی‌آبادی
توزیع: اصغر صانعی

نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده و لزوما دیدگاه روزنامه نیست . 
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پیش چاپ و چاپ: مهدوی)03432134838(

سامانه ی پیامکی: 10003432117834  نمابر: 021-89776547
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کتاب بابا گوریو
نویسنده کتاب، انوره دو بالزاک، در بابا گوریو که 
یکی از مهم ترین و زیباترین آثار اوست، عمیقا به 
مفهوم مهر پدری و حماسه پدر بودن می پردازد. 
»پدری« و روابط بین پدر و فرزند همیشه یکی 
ــا  ــا باب ــوده است، ام ــزاک ب ــار بال ــای آث از مضمون ه

گوریو یک مورد استثنایی است.
بالزاک نوشتن بابا گوریو را سه ماه پس از اینکه 
ــدا از  ــاز کرد و در همان ابت ــود آغ ــدر شده ب خود پ

ــود. ــرش آگاه ب اهمیت اث
ــه  ــاد گفت ــو زی ــا گوری ــورد باب ــش در م او در مکاتبات

است:
» اثر بزرگی را شروع کرده ام، بابا گوریو «

ــود  ــان خواهد ب » چیزی که کاما خاف انتظارت
ــادی « ــر بنی ــک اث ــا گوریوست، ی باب

» به بابا گوریو بسیار افتخار خواهید کرد، 
ــل  ــری قاب ــچ کار دیگ ــا هی ــه ب ــد ک ــتانم معتقدن دوس
مقایسه نیست، ورای همه کتاب هایی است که 

ــته ام « ــال نوش ــا ح ت

 فیلم کتاب سبز
-دنیا پر از آدم های تنهایی هست که از پیش قدم شدن می ترسن.

دیالوگ
ایده اصلی فیلمی به کارگردانی آزیتا موگویی و تهیه کنندگی مهدی کریمی 
تفرشی نوشته امیر عربی محصول سال ۱۳۹۷ ایران است. این فیلم برای نخستین 

بار در سی و هفتمین دوره جشنواره فیلم فجر به نمایش در آمد.

فیلم
ماچلوس -در این بازی یک نفر نقش گرگ و بقیه نقش بره را دارند کسی که گرگ می 

شود، پای خود را بلند کرده و به صورت »لی لی« دنبال دبگران می کند.

بازی‌های محلی

سفر چرا كنم
چرا سفر كنم؟

من كه مي توانم سرگردان باشم سال ها 
حوالي خانه ام
یاسر خدیشی:

عکس: تينا ساروي
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی کرمان:

نباید به موضوع کرونا و تصمیم‌گیری‌ها، 
نگاه سیاه و سفید داشته باشیم

ایسنا/ معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی کرمان با تاکید بر اینکه در بحث تعطیلی 
اصناف و واحدهای تولیدی و صنعتی اصل بر جلوگیری از تجمعات است افزود: نباید 
به موضوع کرونا و وضع قوانین برای جلوگیری از شیوع این ویروس به صورت سفید و 
سیاه نگاه کرد بلکه آن چیزی که در مقابله با این ویروس امری ضروری و مهم است 
موضوعات »کاهش انتقال ویروس« و »کاهش ارتباطات« است.دکتر »سیدوحید 
احمدی طباطبایی« عصر ۱۶ فروردین ماه در جمع خبرنگاران با موضوع کرونا ویروس 
درباره جزییات طرح فاصله گذاری هوشمند اظهار کرد: در شرایط کنونی، برای اینکه 
بتوانیم اپیدمی کرونا را کنترل کنیم باید »احتمال ابتلا در هر تماس«، »تعداد تماس ها« 
و »مدت زمان سرایت پذیری« این بیماری را کاهش و کوتاه کنیم.وی با بیان اینکه برای 
پایین آوردن احتمال انتقال ویروس کرونا در هر تماس باید تهویه مناسب، شست‌وشوی 
مرتب دست‌ها و استفاده از ماسک برای افراد بیمار و یا کسانی که در تماس با بیماران 
هستند را در دستور کار قرار دهیم اظهار کرد: همچنین توصیه می شود مردم در مکان 
های تجمعی از ماسک استفاده کنند و رعایت فاصله بیش از ۱.۵ تا ۲ متر از یکدیگر نیز 
در احتمال انتقال ویروس کووید ۱۹ در تماس ها، بسیار موثر خواهد بود.معاون بهداشتی 
دانشگاه علوم پزشکی کرمان به موضوع »کاهش تعداد تماس‌ها« نیز اشاره کرد و گفت: 
گاهی اوقات ممکن است تماس های اجتناب ناپذیر با اعضای خانواده و یا همکارانمان 
در محیط کار را داشته باشیم اما به شدت توصیه می کنیم می کنیم همچنان مردم از 
حضور در مهمانی ها و مراسمات خودداری کرده و در صورت ضرورت، ترجیحا در فضای 
باز و کمتر از ۱۵ دقیقه در این نوع مکان ها حضور داشته باشند.وی با تاکید بر اینکه 
ازدحام نباید صورت گیرد و اماکن عمومی از جمله مدارس باید تعطیل باشند اظهار 
کرد: کوتاهی دوره سرایت پذیری نیز از نکات بسیار مهم در امر قطع زنجیره انتقال 
ویروس کووید ۱۹ است.احمدی طباطبایی با بیان اینکه ویروس کرونا در ۸۰ درصد 
افراد جامعه بدون علائم یا دارای علائم خفیف است افزود: این بدون علامت بودن و یا 
دارای علائم خفیف به معنای آن نیست که فرد قابلیت سرایت این ویروس را ندارد بلکه 
همچنان فرد ناقل این بیماری است به همین جهت به شدت تاکید می شود که مردم 
باید با کوچکترین علامتی همچون، تب، کوفتگی، سرفه و ... خود را در منزل قرنطینه 
کنند و حتی با افراد خانواده نیز در کمترین تماس ممکن باشند.معاون بهداشتی دانشگاه 
علوم پزشکی کرمان در بخش دیگری از سخنان خود درباره گرفتن تست کرونا از افراد 
در سطح استان کرمان گفت: هم اکنون نمونه گیری در تمامی بیمارستان های سطح 
استان که پذیرش بیماران حاد تنفسی و مشکوک به کووید ۱۹ هستند، صورت می گیرد، 
و تمامی نمونه ها به آزمایشگاه مرجع تشخیصی کرونا در کرمان ارسال می شود.وی با 
تاکید بر اینکه نمونه گیری های صورت گرفته از ترشحات بینی و حلق بوده که در ۷۰ 
درصد می تواند مثبت و ۳۰ درصد می تواند به صورت کاذب منفی باشد اظهار کرد: به 
هیچ عنوان برای اینگونه افراد نباید جواب آزمایش های ملاک باشد زیرا اگر فردی دارای 
علائم کرونا بوده و حتی اگر به صورت کاذب جواب آزمایش آن منفی باشد باید تمامی 
موارد ممکن برای جلوگیری از انتقال ویروس احتمالی را رعایت کند.معاون بهداشتی 
دانشگاه علوم پزشکی کرمان در بخش دیگری از صحبت های خود درباره ادامه وضعیت 
فعالیت اصناف گفت: در شرایط کنونی، همچنان پافشاری می کنیم که عجله ای نباید 
در بازگشایی یکسری از مشاغل که ضرروت های کمتری دارند، وجود داشته باشد.وی با 
تاکید بر اینکه در بحث تعطیلی اصناف و واحدهای تولیدی و صنعتی اصل بر جلوگیری 
از تجمعات است افزود: نباید به موضوع کرونا و وضع قوانین برای جلوگیری از شیوع این 
ویروس به صورت سفید و سیاه نگاه کرد بلکه آن چیزی که در مقابله با این ویروس امری 
ضروری و مهم است موضوعات »کاهش انتقال ویروس« و »کاهش ارتباطات« است.

احمدی طباطبایی در بخش دیگری از صحبت های خود درباره کارایی استفاده از ماسک 
گفت: براساس نظریه های سازمان بهداشت جهانی استفاده از ماسک را صرفا برای افراد 
بیمار و کسانی که در ارتباط نزدیک با بیماران هستند، توصیه می شود.معاون بهداشتی 
دانشگاه علوم پزشکی کرمان با تاکید بر اینکه برای افراد بیمار نیز ماسک های جراحی 
توصیه می شود نه n۹۵ گفت: ماسک ها پارچه ای قطعا اثربخشی پایین تری نسبت به 
ماسک های جراحی دارند اما در شرایط کنونی که با کمبود ماسک های جراحی روبرو 
هستیم استفاده از ماسک های پارچه ای در راستای سیاست کاهش خطر نیز موثر 

خواهد بود اما قطعا ایده ال نیست.

عکس نوشت کافه کتاب

اتفاق

آرامگاه امیر حیدر)گورخانه(
گورخانه )مقبره امیر حیدر( مربوط به 

دوران پیش از تاریخ ایران باستان است و در 
شهرستان جیرفت، بخش مرکزی ـ روستای دولت‌آباد واقع شده و این اثر در 
تاریخ ۱ فروردین ۱۳۴۵ به‌عنوان یکی از آثار ملی ایران به ثبت رسیده است.

تذهیب
به مجموعه ی نقش های زیبا و بدیع که 

نقاشان برای زیبا سازی کتب و دیوان اشعار 
شاعران و نویسندگان ، کتب علمی ، فرهنگی ، تاریخی ، و کتاب های 

خطاطی ، تذهیب می گویند .

در سال گذشته در چنین روزی کاغذ وطن 

به مشکلات برگزاری کنسرت 
موسیقی در جنوب پرداخت.

جاذبه

صنایع

سال‌گشت

روحانی مدعی طب سنتی بازداشت شد.
1313_irna از صفحه

از بین رفتن حس چشایی و بویایی از علایم اصلی کرونا است .
tabnak از صفحه

  در اینستاگرام چه خبر  در اینستاگرام چه خبر 

آوای محلی           

شُوی که زلزله یهَ در نکفتوم

خُروجی خُونم اصلا سر نکفتوم

مون ای ترِس کُرونا مثل کُنگی

که موهکاموهک ای سر بر نکفتوم

شاعر : ایرج انصاری فرد

عجب شيخ محلمون دل شُلی کِ

خودي خوردي و ماشَم الَکلی  کِ

اخواستم  تا  ببوسم  کهتونِ  یار

کرونای  بی  صحابی  خُ  گُلی  کِ

شاعر : محمدپای بست

ی روزُن پرخطر جایی نرفتم

و حتی مُ سفر  جایی  نرفتم

بدستور پزشکُن خونه  نشتم

برا  سیزده بدر جایی  نرفتم

شاعر : جهان فیروزی )نوک عمو(

   	     در توییتر چه می‌گویند؟

جشنواره مجازی استندآپ کمدی در کرمان برگزار 
می شود.

پیشنهاد آزمایش واکسن سل برای کرونا در آفریقا 
جنجال آفرید.

شایعه به کما رفتن لاریجانی تکذیب شد.


